

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 429

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição eventual, futura e parcelada de equipamentos e mobiliários permanentes, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de São Simão - GO, conforme especificações, quantitativos e condições constantes do Termo de Referência – Anexo I, deste edital.*

Fornecedor : SOLVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 45.438.636/0001-58											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	UND	Ar-condicionado tipo SPLIT 12.000 BTU/h, INVERTER. Especificação técnica: Compressor de rotação variável, com inversor de frequência Tipo: Parede Voltagem/Tensão: 220V; Fabricação: Nacional ou Importado; Selo Procel ou Registro do INMETRO de eficiência energética, A. Controle remoto: sem fio.	CONSUL	CBF12EB+CBG12EB	R\$ 2.289,00	R\$ 9.156,00	R\$ 3.246,67	R\$ 12.986,68	29,50	R\$ 957,67
2	2,00	UND	Ar-condicionado tipo SPLIT 18.000 BTU/h, INVERTER. Especificação técnica: Compressor de rotação variável, com inversor de frequência Tipo: Parede Voltagem/Tensão: 220V; Fabricação: Nacional ou Importado; Selo Procel ou Registro do INMETRO de eficiência energética, A. Controle remoto: sem fio.	CONSUL	CBF18EB+CBG18EB	R\$ 3.318,00	R\$ 6.636,00	R\$ 4.862,00	R\$ 9.724,00	31,76	R\$ 1.544,00
9	4,00	UND	Caixa de Som vertical: Caixa Line Array Vertical Passiva 2x8 Ti 800rms ESPECIFICAÇÃO 2 - Alto falantes 8 350wrms cada 1 - Driver 1 Ti 90wrms c/ guia de ondas. Potência total aplicável: 800WRMS. Impedância: 8 ou 16 ohms Resposta de frequência: 150Hz - 24Khz Conectores Speakon duas vias Divisores de frequência Dimensões: Larg 25cm x Alt 68 cm x Prof 40cm	NHL PRO SOUND	ARRAY VERTICAL 2X8	R\$ 2.975,00	R\$ 11.900,00	R\$ 2.975,00	R\$ 11.900,00	0,00	R\$ 0,00
27	1,00	UND	Tablet 10.4 polegadas com configuração de referência: Samsung Galaxy Tab A Octa-Core Preto android 10.0, 10.4 polegadas Sistema operacional Android 11 Capacidade de armazenamento da memória 32 GB Tamanho da memória RAM instalada 3 GB Capacidade de armazenamento digital 3 GB	SAMSUNG	TAB A8	R\$ 1.707,50	R\$ 1.707,50	R\$ 1.707,50	R\$ 1.707,50	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 29.399,50							Subtotal Orçado: R\$ 36.318,18		19,05%		R\$ 6.918,68

Fornecedor : Kassio de Paula Gomes - 18.865.145/0001-10											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2,00	UND	Cabo HDMI 2.0 50 metros	ALLTEC	50M	R\$ 1.056,67	R\$ 2.113,34	R\$ 1.056,67	R\$ 2.113,34	0,00	R\$ 0,00
5	300,00	M	Cabo Microfone, modelo de referência: Santo Ângelo X30	SANTO ANGELO	X30	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	R\$ 26,96	R\$ 8.088,00	74,04	R\$ 19,96
14	1,00	UND	Fonte Cftv 12v 10A para 32 câmeras, com configuração de referência: Intelbras Efm1210	INTELBRAS	EFM1210	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 277,50	R\$ 277,50	9,91	R\$ 27,50
15	1,00	PCT	Kit Com 100 Conectores BNC c/ mola Camera Cftv	INTELBRAS	CONEX100	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 214,50	R\$ 214,50	34,73	R\$ 74,50
16	1,00	PCT	Kit Com 100 Conectores P4 Macho Borne Camera Cftv	FGB	P4	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 227,75	R\$ 227,75	38,53	R\$ 87,75
Subtotal Adjudicado R\$ 24.033,59							Subtotal Orçado: R\$ 33.738,67		28,77%		R\$ 9.705,08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	11,00	UND	Microfone Gooseneck Com Base Comprimento da Haste de 40 cm Princípio Transdutor: Condensador de Eletreto Característica: Cardióide Resposta de Frequência: 50Hz-16000Hz Sensibilidade:-38dB ± 3dB (0dB = 1V/Pa em 1kHz) Impedância de saída: 2000 ± 30% (a 1kHz) Requisitos de Alimentação: 9-52V DC Phantom Power ou 2 pilhas AA 1.5V Altura do conjunto (Haste+Base+Espuma) 45 cm. Peso: 1,040 kg	GOOSENECK	MMF302	R\$ 679,00	R\$ 7.469,00	R\$ 679,03	R\$ 7.469,33	0,00	R\$ 0,03
23	5,00	UND	NOBREAK 600VA – BIVOLT com 4 tomadas de saída 115v ou saída Bivolt	TSSHARA	UPS600	R\$ 554,25	R\$ 2.771,25	R\$ 554,25	R\$ 2.771,25	0,00	R\$ 0,00
24	1,00	UND	Smart TV UHD 4K LED 75", Wi-Fi, HDR, 3 HDMI, USB – INCLUSO SUPORTE ARTICULADO QUE PERMITA MOVIMENTAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL	TCL	P725	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00	R\$ 10.022,00	R\$ 10.022,00	35,14	R\$ 3.522,00
26	12,00	UND	Suporte para tablet e notebook, com referência modelo AC376 Multilaser, Dimensões: 26 x 2.5 x 16 cm	MULTILASER	AC376	R\$ 87,50	R\$ 1.050,00	R\$ 87,50	R\$ 1.050,00	0,00	R\$ 0,00
28	1,00	UND	Ubiquiti Unifi Nano HD (2.4/5ghz 300/1733mbps) Ponto de acesso 4x4 MU-MIMO 802.11ac Wave 2 Modelo: UAP-nanoHD Tecnologia Wave 2 de 802.11ac de quatro fluxos Suporta mais de 200 usuários simultâneos Compatibilidade PoE 802.3af	UBIQUITI	NANOHD	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.505,00	R\$ 1.505,00	0,33	R\$ 5,00
Subtotal Adjudicado R\$ 24.033,59								Subtotal Orçado: R\$ 33.738,67		28,77%	R\$ 9.705,08

Fornecedor : MED LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - 23.191.397/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado R\$ 13.190,00		Subtotal Orçado: R\$ 14.705,14		10,30%	R\$ 1.515,14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	10,00	UND	<p>Cadeira Operacional •Assento Compensado multilaminado com 14 mm de espessura; Espuma injetada automaticamente com 50 mm de espessura média e densidade de 55 a 60 Kg/m3., Carenagem do assento injetada em Polipropileno Copolímero Revestimento em tecido Poliester.</p> <p>•Encosto, Estrutura de sustentação externa injetada em poliamida com reforço de fibra de vidro na cor preta. Estrutura de sustentação interna injetada em Polipropileno Copolímero na cor preta, Revestimento em Tela 100% Poliéster;</p> <p>•Braço Apoi braços e corpo braço fixo, injetados em poliamida 6.6 com reforço de fibra de Vidro, na cor preta. Furação oblonga de fixação do braço preparado para uso com parafusos ¼" de diâmetro máximo, •Base Base giratória desmontável com aranha de 5 hastes de aço com pino do rodizio soldado na extremidade da haste em furos flangeados, evitando que se soltem, coberta por polaina injetada em Polipropileno Copolímero na cor preta, apoiada sobre 5 rodízios de duplo giro e duplo rolamento com 50 mm de diâmetro em nylon com capa, semiesfera plástica injetada junto a estrutura, que facilita o giro, banda de rolagem em nylon para uso em carpetes, tapetes e similares Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem da altura da cadeira com mola à gás, regulagem feita por alavanca; Telescópico injetado em Polipropileno Copolímero texturizado, dividido em 3 partes encaixadas, usado para proteger a coluna; •Mecanismo: Mecanismo com sistema reclinador de encosto (SER), de estrutura monobloco, soldado por processo MIG em célula robotizada com acabamento de proteção interior injetado em polipropileno copolímero. Suporte fixo do assento com 3º de inclinação. Suporte do encosto com regulagem de altura automática através de catraca com 12 posições, totalizando 80 mm de curso, recoberto par capa injetada em polipropileno copolímero. Inclinação do encosto com 20º de curso semi-circular acionado por alavanca, obtendo-se infinitas posições, com molas para o retorno automático do encosto, e ajuste automático na frenagem do reclinador.</p> <p>•Acabamento: Componentes metálicos lotemos e parafusos de fixação preparados através de processo de zincagem, A tinta utilizada para a pintura é em pó, do tipo híbrida (poliéster-epóxi), W-eco, atendendo norma Européia RoHS, isenta de metais pesados, na cor preto liso semi-brilho, com camada mínima de 50 microns. Todas as peças são curadas em estufa com esteira de movimentação contínua à temperatura de 200°C.</p>	KM MÓVEIS	CD1	R\$ 723,00	R\$ 7.230,00	R\$ 723,80	R\$ 7.238,00	0,11	R\$ 0,80

Subtotal Adjudicado R\$ 13.190,00

Subtotal Orçado: R\$ 10,30%
14.705,14

R\$
1.515,14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	6,00	UND	Cadeira para mesa de Reunião •Assento Compensado multilaminado com 13 mm de espessura; Espuma injetada automaticamente com 50 mm de espessura média e densidade de 45 a 55 Kg/m3., Carenagem do assento injetada em Polipropileno Copolímero Revestimento em tecido Poliéster. •Encosto, Estrutura de sustentação externa injetada em poliamida com reforço de fibra de vidro na cor preta. Estrutura de sustentação interna injetada em Polipropileno Copolímero na cor preta, Revestimento em Tela 100% Poliéster com acabamento resina acrílica LAL, espessura de 085mm e 200g/m² de gramatura; •Braço Apoia braços SL New PP em Polipropileno Copolímero injetado, com alma de aço SAE 1020 pintada, com 7 posições de regulagem do altura feita por botão, totalizando 85 mm de curso. Chapa para fixação no assento com 2 furos oblongos, permitindo regulagem lateral por parafuso com auxílio de chave, •Base Base giratória desmontável com aranha de 5 hastes de aço com pino do rodizio soldado na extremidade da haste em furos flangeados, evitando que se soltem, coberta por polaina injetada Polipropileno Copolímero na cor preta, apoiada sobre 5 rodízios de duplo giro e duplo rolamento com 50 mm de diâmetro em nylon com capa, esfera metálica inserida na estrutura, que facilita o giro, banda de rolagem em nylon para uso em carpetes, tapetes e similares ou banda dew rolagem em poliuretano para uso em pisos duros ou vinílicos •Mecanismo: Mecanismo flange de apoio da cadeira com L fixo com capa de acabamento em polipropileno e acabamento entre "L" e assento em chapa de aço 0,9mm •Acabamento: Componentes metálicos lotemos e parafusos de fixação preparados através de processo de zincagem, Pintura eletrostática em pó do tipo híbrida (poliéster epóxi) , isenta de metais pesados, com camada média de 60 microns de espessura, depositada sobre peça com tratamento de superfície de banho nanocerâmico por spray, curada em estufa à temperatura de 200 C.	KM MÓVEIS	CD2	R\$ 730,00	R\$ 4.380,00	R\$ 864,05	R\$ 5.184,30	15,51	R\$ 134,05
17	2,00	UND	Longarina de Espera 3 lugares •Assento Estrutura concha plástica injetada em polipropileno copolímero de alta resistência. Suporte de encaixe da estrutura em polipropileno copolímero de alta resistência. Apoio de braço integrado à estrutura da concha. •Estrutura: Travessa da longarina confeccionada em tubo de aço industrial quadrado SAE 1020 com 50x50 mm, parede 1,50mm; Pés confeccionados em tubo de aço industrial redondo SAE 1020 com 31,75 mm de diâmetro (1.1/4), parede 1,50mm; Sapatas e ponteiros injetadas em Polipropileno Copolímero de alta resistência; •Acabamento: Acabamento em banho de cromo com base niquelada sobre aço polido tratado quimicamente, com espessura de camada que atende a requisitos de resistência e durabilidade.	KM MÓVEIS	LG3	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00	R\$ 1.141,42	R\$ 2.282,84	30,79	R\$ 351,42
						Subtotal Adjudicado R\$ 13.190,00	Subtotal Orçado: R\$ 14.705,14	10,30%	R\$ 1.515,14		

Fornecedor : RCC COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - 08.096.586/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	40,00	UND	Câmera de segurança, tipo Bullet, 2MP, FULLHD, resistência a água, visão noturna, com configuração de referência: Câmera de segurança Intelbras VHD 1220 B G4 1000 com resolução de 2MP visão noturna	HILOOK	THC-B120C-P	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00	R\$ 545,25	R\$ 21.810,00	66,99	R\$ 365,25
						Subtotal Adjudicado R\$ 18.850,00	Subtotal Orçado: R\$ 37.435,07	49,65%	R\$ 18.585,07		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	3,00	UND	Câmera Dome C/ Suporte, com configuração de referência: Câmera Speed Dome DS-2DE4215IW-DE. 2 Megapixel de definição, com sensor 1/2,8, lente de 5mm até 75mm, definição de até 1920x1080 com 30fps em 60hz. Speed Dome com 15x de Zoom Óptico e mais 16x de Zoom Digital. Possui WDR, HLC, BLC, 3D DNR, Defog, EIS, regional exposure, regional focus Dados Técnicos Camera Effective Pixels - 1920(H)x1080(V) Sistema de sinal - PAL/NTSC Minimum Illumination - Color: 0.005 Lux @(F1.6, AGC ON) B/W: 0.001Lux @(F1.6, AGC ON) 0 Lux with IR AGC - Auto/Manual BLC - ON/OFF HLC - Support Smart defog - Support WDR - 120dB Tempo do obturador - 1-1/10,000s Dia e noite - ICR Digital Zoom - 16X Privacy Masking - 24 privacy masks programmable; optional multiple colors and mosaics Auto Focus - Auto / Semi-automatic / Manual	HIKVISION	DS-2DE4215IW-DE	R\$ 2.900,00	R\$ 8.700,00	R\$ 3.760,94	R\$ 11.282,82	22,89	R\$ 860,94
12	1,00	UND	DVR Gravador FHD 1080p 32 canais 5 MP, com configuração de referência: Dvr Intelbras 32 Canais Inteligente Nvd 1232	HIKVISION	DS-7632NI-K2	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00	R\$ 3.164,75	R\$ 3.164,75	38,38	R\$ 1.214,75
13	1,00	UND	DVR Gravador FHD 1080p 8 canais 5 MP, com configuração de referência: DVR Gravador Hikvision FHD 1080p 8 canais 5 MP iDS-7208HUHI-M1/S	HIKVISION	iDS-7208HUHI-M1/S	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.177,50	R\$ 1.177,50	15,07	R\$ 177,50
Subtotal Adjudicado R\$ 18.850,00								Subtotal Orçado: R\$ 37.435,07	49,65%	R\$ 18.585,07	

Fornecedor : HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - 05.258.798/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	1,00	UND	Mesa de reunião, formato retangular, Dimensões 2000x 900x750 mm (LxPxA). 1.unidade 1. Tampo - Espessura de 40 mm, em madeira prensada de alta qualidade, termo-estabilizada, revestido nas duas faces com laminado melamínico de baixa pressão com acabamento texturizado; bordas em PVC maciço ou estruturado, na cor do laminado melamínico. Borda interna reta com filamento em poliestireno com arestas arredondadas 1.5mm v2. Paine Central duplo - Espessura de 15 mm, em madeira prensada de alta qualidade, termo-estabilizada, revestido nas duas faces com laminado melamínico de baixa pressão com acabamento texturizado; bordas protegidas por perfil em PVC maciço ou estruturado, na cor do laminado melamínico. Deverá ser fixado a partir de 360 mm de distância do piso e continuado até encontro com o tampo e aproximadamente a 70 mm da borda externa do tampo. 3. Base — Estrutura de mdp de 25mm com 2 partes fixada ao tampo e painel frontal por parafuso tipo mini-fix. Pés com sapatas reguladoras de nível em poliamida, reforçadas com fibra de vidro. 4.Caixa de tomadas- Material: ABS, Cor Preta para 4 módulos elétricos. GARANTIA DE 5 ANOS	MARANELLO	M40	R\$ 760,00	R\$ 760,00	R\$ 1.117,61	R\$ 1.117,61	32,00	R\$ 357,61
Subtotal Adjudicado R\$ 760,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.117,61	32,00%	R\$ 357,61	

Fornecedor : MOVEIS CARVALHO LTDA - 33.243.924/0001-78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	1,00	UND	Suporte Articulado Para Tv Até 86 Polegadas QUE PERMITA MOVIMENTAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL	MULTIVISAO	MI860	R\$ 950,00	R\$ 950,00	R\$ 979,25	R\$ 979,25	2,99	R\$ 29,25
Subtotal Adjudicado R\$ 950,00								Subtotal Orçado: R\$ 979,25	2,99%	R\$ 29,25	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 87.183,09	R\$ 124.293,92	29,86%	37.110,83

Pregão Eletrônico Nº 006/2022 – Objeto: **Aquisição eventual, futura e parcelada de equipamentos e mobiliários permanentes, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de São Simão - GO, conforme especificações, quantitativos e condições constantes do Termo de Referência – Anexo I, deste edital.**

Empresas vencedoras supracitadas. Processo homologado pelo Presidente da Câmara Municipal de São Simão-GO Sr. Lucas Barbosa Vasconcelos, onde será Publicação em 29 de julho de 2022, endereço: <https://saosimao.go.leg.br/portal/licitacoes/> (<https://saosimao.go.leg.br/tp/licitacao/>).

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 28 de Julho de 2022

LUCAS BARBOSA VASCONCELOS
PRESIDENTE